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چاره جوئی برای نجات کشور از آینده  هولناک پیری جمعیت ، 
سیاستی حیاتی است

 تاکید رهبر انقلاب بر ضرورت افزایش
 نسل و حمایت از خانواده

رهبــر معظم انقلاب طی پیامی به فعالان حوزه جمعیت بیان کردند: تلاش برای افزایش نســل، و 
جوان شدن نیروی انسانی کشور و حمایت از خانواده، یکی از ضروری ترین فرائض مسئولان و آحاد 

مردم است.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیــت الله خامنه ای رهبر انقلاب 
اسلامی در پیامی با تشــکر از فعالان دلسوز حوزه جمعیت، تلاش برای افزایش نسل و جوان شدن 
نیروی انسانی کشور و چاره جوئی برای نجات کشور از آینده ی هولناک پیری جمعیت را سیاستی حیاتی 

و از ضروری ترین فرائض دانستند.
متن پیام که امروز در نشســت ستاد ملی جمعیت توســط دکتر فروتن دبیر ستاد قرائت شد، به این 

شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

با سلام به همه ی کسانی که دلسوزانه و عاقبت اندیشانه به فعالیت در حوزه ی جمعیت روی آورده اند، و 
با تشکر از مسئولانی که در مجلس و دولت به چاره جوئی برای نجات کشور از آینده ی هولناک پیری 
جمعیت می پردازند، بار دیگر تأکید میکنم که تلاش برای افزایش نسل، و جوان شدن نیروی انسانی 
کشــور و حمایت از خانواده، یکی از ضروری ترین فرائض مســئولان و آحاد مردم است. این فریضه 
درباره ی افراد و مراکز اثرگذار و فرهنگ ساز، تأکید بیشتر می یابد. این یک سیاست حیاتی برای آینده ی 
بلندمدت کشور عزیز ما است. کاوش های صادقانه ی علمی نشان داده است که این سیاست را می توان 

با پرهیز از همه ی آسیب های محتمل یا موهوم پیش برد و آینده ی کشور را از آن بهره مند ساخت.
به دســت اندکاران این حســنه ی ماندگار توصیــه می کنم که در کنار تدابیر قانونــی و امثال آن، به 

فرهنگ سازی در فضای عمومی و نیز در نظام بهداشتی اهمیت دهند.
توفیقات همگان را از خداوند متعال مسألت می کنم.

دیدگاه

اسرائیل و نفرین دهه هشتم
حسن هانی زاده

ایهود باراک نخست وزیر پیشین اسرائیل پیش بینی کرد که این رژیم هشتادمین سالگرد تاسیس خود 
را نخواهد دید و در دهه هشتم از عمر خود دچار فروپاشی تدریجی خواهد شد.

باراک که یکی از تاثیرگذارترین شــخصیت های رژیم صهیونیستی در مقاله ای که اخیرا در روزنامه 
عبری زبان«یدیعوت احارنوت« به چاپ رســیده بر اساس یک مقوله قدیمی توراتی تاکید کرد که در 

طول تاریخ، حکومت های اسرائیل هر گز بیش از 80 سال دوام نداشته وسقوط کرده اند.
صرف نظر از گمانه زنی وپیش بینی این شخصیت سیاسی اسرائیلی اکنون این سوال مطرح است که 
چه مولفه هائی در سر نگونی رژیم صهیونیستی موثر هستند و ایا حقیقتا این رژیم تا یک دهه اینده 

محکوم به سقوط خواهد بود؟
واقع امر این است که رژیم اسرائیل به دلیل بر خورداری از توان نظامی بالا قادر به مقاومت در برابر 
تهدیدهای بیرونی هســت، اما مولفه های زیادی در ســاختار داخلی وجود دارند که بصورتی خزنده 

وموریانه ای این رژیم را دچار فروپاشی تدریجی خواهند کرد.
اسرائیل با جمعیتی حدود 5 میلیون نفر یکی از جوامع شکننده و غیر منسجم است که دو مولفه امنیت 

و رفاه موجب شده تا این جمعیت بصورتی مصلحتی اما جزیره ای در کنار هم قرار گیرند.
مساحت جغرافیائی اراضی اشغالی 1۹۴8 از ۲1 هزار کیلومتر مربع تجاوز نمی کند واین مساحت کم با 

جمعیتی فشرده، ضریب اسیب پذیری این رژیم را افزایش می دهد.
از این جمعیت 5 میلیون نفری حدود یک ونیم ملیون نفر را فلسطینیان موسوم به 1۹۴8 که تابعیت 
رژیم اسرائیل را پذیرفته اند تشکیل می دهند که این یک تهدید جدی برای ساختار اجتماعی اسرائیل 

تلقی می شود.
از سه و نیم میلیون یهودی مهاجر دیگر که از یکصد کشور مختلف جهان به اراضی اشغالی مهاجرت 
کرده اند 15 هزارتن از انان را یهودیان فالاشــه ها تشکیل می دهند که به خاطر رنگ پوست آنان، 

همواره مورد تحقیر قرار می گیرند.
یهودیان فالاشــه ها طی 50 ســال اخیر از اتیوپی به اراضی اشغالی مهاجرت کرده اند اما با گذشت 
نیم قرن نتوانســتند هویت یهودی خود را حفظ کنند و بارها به دلیل احســاس تحقیر سر به شورش 

بر داشته اند.
اغلب جوانان یهودی فالاشه ها که از روی ناچاری وارد ارتش اسرائیل شده اند در طول سالهای گذشته 
از دستور فرماندهان خود برای شلیک به سوی مردم فلسطین خود داری کرده اند که این مساله نگرانی 

فرماندهان نظامی اسرائیل را بر انگیخته.
موضوع دیگر که یک تهدید جدی برای اینده رژیم صهیونیســتی بشمار میرود این است که جامعه 
یهودی در فلســطین اشغالی اساسا به دو تبار« ســفاردیم ها« و«اشکنازیها » تقسیم می شوند که 

سفاردیم ها در مرتبه سیاسی و اجتماعی پائین تری قرار دارند.
اشکنازیها که از اروپا وامریکا به اراضی اشغالی مهاجرت کرده اند به دلیل دارا بودن امتیاز تحصیلات 
دانشگاهی بالا در کشورهای مبداء اغلب پست های کلیدی را در بدنه حاکمیتی اسرائیل اشغال کرده 
اند.در حالی که ســفاردیم ها که از کشورهای اسیای میانه، دریای خزر و روسیه مهاجرت کرده اند به 

دلیل مرتبه علمی و تحصیلات پائین به عنوان شهروند درجه دو تلقی می شوند.
بیش از ۴۲ درصد از یهودیان ســاکن اراضی اشغالی نمی توانند به زبان عبری تکلم کنند و از این رو 
همواره در درون شــهرکها بصورت جزیره ای زندگی می کنند زیرا قادر به بر قراری ارتباط کلامی با 
محیط پیرامونی خود نیستند.در واقع یکی از دلایل مهم شهرک سازی در اراضی اشغالی که طبیعتا با 
الگوهای شهر نشینی ثابت تفاوت زیادی دارد همین نا توانی ساکنان این شهرک ها در بر قراری رابطه 
با سایرقشــرهای یهودی است.مثلا یهودیانی که از فرانسه به فلسطین اشغالی مهاجرت کرده اند به 
این دلیل که تنها به زبان فرانسوی صحبت می کنند در یک شهرک، و یهودیانی که مثلا از روسیه، 

مهاجرت کرده اند و تنها قادرند به زبان روسی صحبت کنند، در شهرک دیگری زندگی می کنند. 
بر این اســاس مسولین اسرائیلی ناچارند به جای شهر ســازی سیاست شهرک سازی را دنبال کنند 

زیرا امکان همزیستی بین یهودیان که دارای فرهنگهای متفاوتی هستند در یک شهر، وجود ندارد.
با این حال علیرغم شکاف های فرهنگی موجود، دو مولفه مهم امنیت و رفاه، یهودیان را به سر زمین 

های اشغالی کشانده و آنان را بطور مصلحتی کنار هم قرار داده است.
مقامات رژیم صهیونیســتی برای تشــویق یهودیان به مهاجرت وعده تامین امنیت و رفاه را به انان 
میدهند و این رژیم برای هر خانواده 3 نفره که از یک کشور دیگر به اراضی اشغالی مهاجرت می کند 
حدود 150 هزار دلار هزینه می کند.از انجائی که اخیرا جنبش های مبارز فلســطینی با بر خورداری 
از سامانه موشکهای بالستیکی تمام اراضی اشغالی را از شمال تا جنوب زیرپوشش قرار می دهند لذا 
مقوله امنیت پایدار نیز برای یهودیان به پایان رسیده.گفته می شود پس از جنگ 33 روزه سال ۲00۶ 
میلادی بین حزب الله لبنان و ارتش رژیم صهیونیستی به دلیل حملات موشکی حزب الله به اراضی 
اشغالی تا دو سال اخیر حدود ۲۷0 هزار یهودی که دارای تابعیت دوگانه هستند اراضی اشغالی را ترک 
وبه امریکا واروپا مهاجرت کرده اند.مهاجرت معکوس یهودیان افت بزرگ رژیم اســرائیل است زیرا 
احساس نا امنی در میان ساکنان شهرک های یهودی نشین موجب خواهد شد تا صهیونیستها درصدد 
خروج از اراضی اشــغالی بربیایند.برخی تحلیلگران معتقدند که بحران او کراین بی ارتباط با شــرایط 
اراضی اشغالی فلسطین نیست زیرا امریکا و غرب بشدت نگران بازگشت یهودیان از فلسطین به امریکا 
و غرب هستند.به موجب برخی تحلیل ها که شاید خیلی هم مستند بر ادله علمی نباشد، پس از پایان 
بحران اوکراین و به دلیل احتمال تشــدید نا امنی ها در اراضی اشغالی امریکا و غرب، یهودیان را در 
اینده به مهاجرت به اوکراین که شرایط زندگی مناسب تری برای یهودیان دارد، تشویق خواهند کرد.

این که رژیم صهیونیستی دارای بیش از ۲00 کلاهک هسته ای و بیش از ۶00 هواپیمای فوق مدرن 
از جملــه هواپیماهای اف 35 و برخورداری از قوی ترین ارتش ها و ســازمان های اطلاعاتی جهان 
است، شکی در آن نیست اما این مولفه ها به تنهائی برای حفظ ساختار داخلی یک رژیم کافی نیستند.

فلســطینی ها نیز با زیرکی دریافته اند که با تظاهرات مسالمت امیز و انتفاضه های متوالی نخواهند 
توانست با رژیم سر کوبگر اسرائیل مقابله کنند و از این رو گزینه انجام عملیات شهادت طلبانه را در 
حساس ترین مناطق یهودی نشین را برگزیده اند.طی یک ماه اخیر حدود 1۴ عملیات نوعی شهادت 
طلبانه در جنوب تل اویو و حیفا انجام شده تا جائی که ژنرال »بنی گانتس »وزیر جنگ اسرائیل صریحا 
اعلام کرد که به دلیل افزایش عملیات میدانی فلسطینی ها و تشدید نا امنی ها حرکت در خیابانهای 
تل اویو دشوار شده است.لذا به نظر می رسد پیش بینی ایهود باراک سیاست مدار و نظامی کارکشته 
رژیم صهیونیستی مبنی بر فروپاشی اسرائیل در اغاز دهه هشتم عمر این رژیم، کاملا جنبه علمی دارد 

وکلیه مولفه های درونی، این نظریه را تایید می کنند.

گزارشگر ویژه سازمان ملل:

تحریم ایران نقض حقوق بشر است
گزارشــگر ویژه ســازمان ملل متحد با بیان 
اینکه بــه دولــت آمریکا توصیــه می کنم 
وضعیت اضطــراری و تحریم ها علیه ایران 
را پایــان دهد،گفت: از آمریــکا می خواهم 
تحریم ها علیه مــردم ایران را در زمینه های 

غذا، دارو، آب و بهداشت را متوقف کند.
النــا دوهان گزارشــگر ویژه ســازمان ملل 
متحد در نشســت خبری که دیروز در محل 
کتابخانه ملی برگزار شد، گفت:  من سفری 
به جمهوری اســلامی ایران داشتم که برای 
جمع آوری اطلاعات بی غرض و بی طرف 
برای شــورای حقوق بشــر بوده است. تمام 
اطلاعات بررسی و راستی آزمایی خواهد شد.

وی ادامــه داد: مــن نماینــدگان دولت و 
نماینــدگان جامعه هــای مختلــف، بخش 
ســلامت و اعضای دانشــگاهی را ملاقات 

کردم.
گزارشــگر ویژه ســازمان ملل متحد اظهار 
ایران مشمول تحریم های یکجانبه  داشت: 
بــوده و آمریکا تحریم هــای بزرگ مالی و 
بانکی را در طول ســال ها علیه ایران اعمال 
کــرده اســت.این اقدامات در ســال۲010 
افزایش پیدا کــرد و بانک های ایران را هم 
پوشش داد و در سال ۲01۲ نیز تحریم های 
علیه بخش نفتی و کشتیرانی ایران تحمیل 

شد.
وی ادامه داد: بعد از امضای برجام شد تمام 
تحریم های ثانویه برداشــته شــد و بعد از 
خروج آمریکا از برجام، تحریم ها علیه ایران 

دوباره بازگشت.
دوهان اظهار داشــت: کانادا هم تحریم های 
زیادی علیه بخش هــای اصلی ایران اعمال 

کرد.
وی افــزود: من نمی خواهم بــه آمار بخش 
خاص اشــاره کنم می خواهم به گزارش ما 
مراجعه کنید که گزارش هشــت صفحه ای 
است،ما در این ســفر توانستیم تاثیر مخرب 
تحریم ها بر روی سلامت، آموزش و پرورش، 
فرهنــگ اقتصاد و ورزش و صنایع دســتی 
گذاشته است را بررسی کنیم. تحریم ها تاثیر 
بیشــتری بر روی خانواده های کم درآمد و 

سالمندان داشته است.
گزارشــگر ویژه ســازمان ملل متحد اظهار 
داشــت: کمک های ســازمان ها بــه دلیل 
مشــکلاتی که در زمینه انتقــال پول وجود 
دارد، تاثیری نداشته است.زندگی مردم دچار 

مشکل شده و وضعیت بدتر شده است.
وی با تاکید بر اینکه بانک مرکزی باید کاملا 
در برابر این اقدامات ایمن باشــد چراکه به 
عموم مردم خدمات ارائه می دهد، گفت: بنده 
دغدغه دارم که تحریم های یکجانبه حقوق 
بشر را نقض می کند. بسیاری از شرکت ها و 

نهادها را دچار نقض قانون کرده است.
دوهــان تاکید کرد:  تحریــم های یکجانبه 
وضعیت حقوق انســانی را در ایران به خطر 
انداخته اســت، و به معشــیت مردم و طبقه 
آسیب پذیر، آسیب زده است. این تحریم ها 

باعث مشــکلات تبادل مالی و بانکی شده 
اســت و باعث شــده دریافتی های ایران با 
مشــکل مواجه شود و اتباع کشورهای دیگر 

هم با مشکل روبرو شده اند.
گزارشگر ویژه ســازمان ملل متحد با اشاره 
بــه تاثیر تحریم ها بر زندگــی مردم گفت: 
ایــن موضوع در مــورد مســائل مربوط به 
دارو مشــکل ایجــاد کرده اســت. تحریم 
قطعات یدکی و نــرم افزارها و تکنولوژی و 
دارایی های بلوکه شــده ایران موجب شده تا 
ایران نتواند به دارایی های خود دسترســی 
پیــدا کند و موجب مشــکلات زیادی برای 

مردم ایران شده است.
وی تاکید کرد: کاهــش درآمد دولت برای 
صادرات کالا، سلامت و بهداشت و اقتصادی 
مردم را به خطر انداخته اســت، بحث ایجاد 

محدودیــت در واردات دارو به ایران، نقض 
حقوق بشر است.

دوهان اظهار داشت: تحریم ها موجب کاهش 
کیفیت زندگی مردم ایران شــده است و این 
مسئله باعث شده که شرکت های خصوصی 
بــه دنبال راه هــای جایگزین باشــند تا در 
تجارت بین المللی حضور داشته باشند.حتی 
برگشت  ایرانی  دانشــمندان  علمی  مقالات 
میخورد و حــق آموزش آکادمیک و فعال را 
پایمال می کند.تحریم ها مانع از کمک های 

حقوق بشری به ایران شده است.
گزارشــگر ویژه ســازمان ملل متحد گفت: 
تحریم ها از جنبه اقتصادی مانع از این شده 
که دولت کمک های مســتمری را به مردم 
پرداخت کند، به دلیل تحریم ها، دولت ایران 
قادر به تأمین خدمــات کافی به اتباع و پناه 
جویان خارجی نبوده اســت.به دلیل وضعیت 
اقتصادی، حق استخدام و شغل و حق مردم 
ایــران را نقض شــده، که ایــن امر موجب 
پایمال شدن حق مردم ایران شده است.این 

تحریم های یک طرفه قابل توجیه نیست.
وی با بیان اینکه  من در این قســمت چند 
توصیــه دارم بــه همه طرفیــن و یادآوری 
می کنم تعهــد خود را ســازمان ملل متحد 
فراموش نکننــد، گفت: توصیه می کنم همه 
تحریم هــای یکجانبه علیه ایــران متوقف 
شود. من از تمام کشورهایی که تحریم ها را 
اعمال کردند به خصوص آمریکا می خواهم 
تحریم ها علیه مــردم ایران را در زمینه های 

غذا، دارو، اب و بهداشت را متوقف کنند.
 من به دولت آمریکا توصیه می کنم وضعیت 
اضطراری و تحریم ها علیــه ایران را پایان 

دهد.
دوهــان تاکید کــرد: من از دولــت آمریکا 
می خواهم تمام دارایی های بلوکه شده بانک 
مرکزی ایران را آزاد کنند و از همه بانک ها و 
شرکت های خصوصی می خواهم در راستای 

حقوق بشر، از این تحریم ها تبعیت نکنند.
وی ادامه داد: من از کشورهای تحریم کننده 
درخواست می کنم ایران بتواند حق عضویت 
خود را در ســازمان ملل پرداخت کند.من از 
آمریکا میخواهم تا شرایط را برای هنرمندان 
ورزشکاران و دانشمندان ایرانی تسهیل کند 

تا از خدمات بهره شوند.
گزارشــگر ویژه ســازمان ملل متحد تاکید 
کــرد: من می خواهم تا تحریــم ها در مورد 
بیماری های خاص از جمله دیابت و بیماری 

پروانه ای برداشــته شود و شــرایط درمان 
بــرای این بیماران فراهم شــود،من از همه 
بانک ها و شرکت ها و سازمان های بین الملی 
می خواهــم که چارچوبی را در نظر بگیرند تا 

حقوق عادی مردم نقض نشود.
وی در پاســخ به ســوالی در مورد اینکه آیا 
این موارد توصیه شما در گزارش اخیرتان به 
آمریکایی هایی بوده اســت؛ گفت: همانطور 
که گفتم به بحــث تبعیت افراطی از تحریم 
ها بپردازیم.شــرکت های خارجی تحریم ها 
را خیلی ســفت و سخت انجام می دهند،باید 
شــرکت ها و بانک هــا باید فعال شــوند و 
تحریم هــا را لغو کنند چرا که به کشــورها 
آســیب می زند.دوهان با بیان اینکه تحریم 
ها در سال ۲018 بیشــتر شده است، اظهار 
داشت: تحریم های یکجانبه امروز سخت تر 
شده اســت و بعد از خارج شــدن آمریکا از 
برجام تحریم ها فشرده تر شد و تحریم هایی 
وضع شــد که شــامل بیمه کالا و انتقالات 
بانکی نیــز بود.وی افزود:  بــه خاطر دامنه 
تحریم هــا ، این موضــوع تاثیر زیادی روی 
حقوق بشر گذاشته است و حتی دانشگاه ها، 
بخش ورزش و فناوری، آنقدر تحریم شده اند 
که ایــران نمی تواند به ســازمان ملل حق 
عضویت پرداخت کند.گزارشگر ویژه سازمان 
ملل متحد تاکید کرد: موضوع سلامت، بحثی 
حقوق بشری اســت و برخی از داروها تولید 
داخل هستند اما مواد خام آن از خارج تامین 
می شــود اما کیفیت آن ها متفاوت است. در 
بحث دارو و مواد غذایی، حتی خود سازمان 
ملل هم نمی تواند این موارد را تحویل بدهد 
و درآمد کشــور محدود شده است. ایران در 

بخش ســلامت، ســاخت مدارس با مشکل 
مواجه شده است.

وی تصریح کرد: همه کشورها نباید تعهدات 
بین الملی را نقض کنند، بنابراین باید توجه 
کنیم کــه اقداماتی که علیــه ایران صورت 
می گیرد نقض حقوق بشــر اســت.من فکر 
نمی کنم تحریم ها به این ســرعت برداشته 
شــود اما ســعی می کنم این اقدامات انجام 

شود.
دوهان با بیان اینکه من مثال های عینی به 
آن ها نشــان می دهم که حقوق بشر نقض 
شده اســت، گفت: کودکان پروانه ای حتی 
پانســمان و دارو رو هم در ایران نمی توانند 
تحویل بگیرند بنابراین انســان ها آســیب 
شدید دیده ا ند چرا که دولت های دیگر نمی 

دانند این تحریم ها چه آسیبی داشته است.

گزارشــگر ویژه ســازمان ملل متحد اظهار 
داشت: ما میخوایم در مورد بحث تحریم ها 
و نقض حقوق بشــر صحبت کنیم.گام اول 
این اســت که پیش نویس گزارش نهایی را 
تهیه می کنــم و اولا اطلاعات نقض حقوق 
بشر را آماده می کنم تا گزارشی در مورد تاثیر 

تحریم ها بر مردم عادی منتشر شود.
وی ادامــه داد: درمــورد تحریــم های فرا 
سرزمینی، آمریکا کار را پیچیده کرده است و 
تمایل از سوی آمریکا وجود دارد که متاسفانه 
قانون خود را بســط دهد تا کشورهای ثالثی 

تحت تاثیر قرار بگیرند.
دوهان با بیان اینکــه قبل از اینکه به ایران 
سفر کنم جریانی علیه من راه افتاد و خواستند 
پیش شــرط هایی بگذارند، اظهار داشت: در 
ونزوئلا و زیمباوه نیز کارزاری علیه مردم را 
افتاد و موضوعــات دیگر را مطرح کردند.اما 
همانطور که اشــاره کردم ما بیش از چهل تا 
موضوع ماموریتی داریم و ماموریت من فقط 
در مورد حقوق بشر نیســت من فقط تاکید 
می کنم در حوزه کار خودم متمرکز می شوم.

گزارشگر ویژه ســازمان ملل متحد تصریح 
کرد: در ونزوئلا اثرات تحریم ها بسیار مخرب 
بود، زمانی که این داســتان ها و روایت های 
وحشــتناک را ارائه دادم همه تعجب کردند، 
ایــن تحریم ها در نقض حقــوق بین الملل 
است. تحریمی که علیه دولتی اعمال میشود 
نباید گســترش پیدا کند حتی درمورد افراد 

خارج از کشور نیز تاثیر گذار است.
وی گفت: ما در بخــش دولتی و غیردولتی 
صحیت های زیادی داشــتم. مــن کارمند 
ســازمان ملل نیســتم اما علی رغم اینکه 

کارمند نیســتم این حق را دارم در شــورای 
حقوق بشــر صحبــت کنم و این مســایل 
را گــزارش کنــم و توجه جهــان را به این 
مشکلات و مسائل تحریم شده جلب خواهم 
کــرد؛ تحریم های هدفمند شــورای امنیت 
برای ما هم بسیار تعجب آور است و متاسفانه 
ســازو کارهای قانونی بــرای افرادی که در 

لیست تحریم ها قرار می گیرند وجود ندارد.
دوهان با بیان اینکه من رییس دنیا نیســتم 
اما آنچه میتوانم انجام بدهم این اســت که 
گفتمــان پیرامون این موضــوع ایجاد کنم، 
عنوان کرد: این مشــکلات یک شــبه حل 
نخواهد شد و این آگاهی را ایجاد می کند که 
تحریم ها چه آثار مخربی را بر جای می گذارد. 
در مورد تحریم های بانکی هم گفتم ما باید 
بحث های چندجانبه داشــته باشیم، بانک ها 
و شــرکت ها گفتند که میخواهنــد با ایران 
کار کنند اما در امان نیستیم و دولت ها از ما 

حمایت نمی کنند.
گزارشــگر ویژه ســازمان ملل متحد با بیان 
اینکه جلسه ای که با کودکانی که از بیماری 
رنج می بردند داشتم از دردناک ترین جلسات 
بود، گفت: درمورد میزان خســارت نمیتوام 
آمار بدهم اما دولت ها بهترین منبع هســتند 
تا بتوانند بهترین آمار را بدهند. باید تاثیر این 
تحریم ها را بررســی و تحلیــل کنم تا این 

موارد رفع شود.
وی در پاســخ به ســوالی درباره تاثیر منفی 
اقدامات قهر آمیز یکجانبه بر حق ســلامت 
بــه خصوص بیماران خــاص و اینکه آیا در 
گزارش خــود خواهید گفت که این اقدامات 
جنایتی علیه حقوق بشر است، گفت: در مورد 
بحث جنایت علیه بشریت، من دادگاه عالی 
قضایی نیستم، اما معتقد هستم که این مورد 
نقض حقوق بشر است و کشورها باید به این 

اقدامات رسیدگی کنند.
دوهان همچنین در مورد اینکه چرا همکاران 
شــما در گزارش های خود صادق نیست و 
علیــه ملت ایران گزارش مــی دهند، گفت: 
هر گزارشگری گزارش مستقل خود را دارد. 
اما در مورد گــزارش تحریم های یکجانبه، 
دیدگاه های افراد سیاسی است و چشم پوشی 
می شود و دیدگاه بی بی سی و برخی رسانه 

ها را مطرح می کنند.
گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد ادامه داد: 
من در مورد پانسمان های کودکان پروانه ای 
و کمبود آن، گزارش هایــی را تهیه کردم و 
برخــی از همکاران همراهــی کردند اما در 
مورد تحریم ها دیدگاه افراد سیاسی است تا 

انسانی.
وی با بیــان اینکه تحریم وجود داشــته و 
موجب تورم شــده است و حتی بر کرونا هم 
تاثیر گذاشته است، گفت: عوامل زیادی تاثیر 
داشته اســت. من در کار خودم این را دیدم، 
زمانیکه که تحت تحریم هســت باید راهی 
پیــدا کند تا کالا و پول هــا را تحویل مردم 

بدهد.

ولایت

وزارت خارجه فرانسه: مسائل فرا برجامی مانع توافق
گفــت،  فرانســه  امورخارجــه  وزارت  ســخنگوی 
پیش نویــس توافــق بازگشــت بــه پایبنــدی بــه 
برجــام بیــش از دو مــاه اســت کــه آمــاده شــده اســت.

یــک  در  فرانســه  امورخارجــه  وزارت  ســخنگوی 
نشســت خبــری بــه ســوالاتی پیرامــون آخریــن 
و  ایــران  تحریم هــای  رفــع  مذاکــرات  وضعیــت 
ــی  ــه مدت ــن ک ــام در وی ــه برج ــکا ب ــت آمری بازگش
اســت بــه دلیــل زیاده خواهــی و کارشــکنی های 

واشــنگتن متوقــف شــده اســت، پاســخ داد.
بنابــر گــزارش وب ســایت وزارت امورخارجــه فرانســه، 
ــال از  ــا احتم ــه آی ــوال ک ــن س ــه ای ــخ ب وی در پاس
ــود  ــک وج ــده نزدی ــن در آین ــرات وی ــرگیری مذاک س
دارد؟ اظهــار داشــت: پیش نویــس توافــق بــرای 

ــاه  ــش از دو م ــام از بی ــه برج ــدی ب ــرگیری پایبن ازس
ــکای  ــدگان تروئی ــود. مذاکره کنن ــده ب ــاده ش ــل آم قب
اروپایــی نیــز بــه همیــن دلیــل ویــن را تــرک  کردنــد 
ــه پایتخت هــای خــود بازگشــتند، چراکــه متقاعــد  و ب
شــده بودنــد ایــن رونــد بــه زودی نهایــی خواهــد شــد.

ــای  ــور طرف ه ــه قص ــاره ب ــدون اش ــه ب وی در ادام
حل فصــل  بــرای  مذاکــرات  در  حاضــر  اروپایــی 
مســائل باقی مانــده در ویــن افــزود: هرچنــد بــه 
دلیــل موضوعــی میــان ایــران و ایــالات متحــده کــه 
خــارج از برجــام اســت، ایــن موضــوع متوقــف شــده 

ــت. اس
ســخنگوی دســتگاه دیپلماســی فرانســه بــا تکیــه بــر 
ــته ای  ــه هس ــه برنام ــکا علی ــرب و آمری ــای غ ادعاه

کــه  می خواهیــم  از طرف هــا  افــزود:  کشــورمان 
ــوری  ــد و هرچــه ف رویکــرد مســئولانه ای اتخــاذ کنن
تصمیمــات لازم بــرای نهایــی کــردن ایــن توافــق را 
ــاک  ــک اشــتباه جــدی و  خطرن ــن ی ــد. ای اتخــاذ کنن
ــه  ــه ب ــق، باتوج ــن تواف ــم ای ــور کنی ــه تص ــت ک اس
ســرعت پیشــرفت برنامــه هســته ای ایــران کــه 
ــروم  ــاعه اش مح ــدم اش ــع ع ــد آن را از مناف می توان
ــود. ــز خواهــد ب ــوم روی می ــدت نامعل ــرای م ــد، ب کن

ــخنگوی  ــب زاده س ــعید خطی ــنا، س ــزارش ایس ــه گ ب
وزارت امورخارجــه ایــران در نشســت خبــری روز 
ــج  ــاره نتای ــوالی درب ــه س ــخ ب ــود در پاس ــنبه خ دوش
ســفر انریکــه مــورا هماهنــگ کننــده مذاکــرات ویــن 
بــه تهــران و دیــدارش بــا وزیــر امورخارجه کشــورمان 

تاکیــد کــرد کــه مذاکــرات ویــن متوقــف نشــده اســت 
 و تهــران منتظــر تصمیــم سیاســی واشــنگتن اســت.

ــن  ــرات جــدی در طــول ای ــار داشــت: مذاک وی اظه
ــکارات  ــا ابت ــراه ب ــه نتیجــه و هم ــفر و معطــوف ب س
ــرف  ــر ط ــد. اگ ــام ش ــران انج ــرف ای ــاص از ط خ
آمریکایــی درخصــوص برخــی راه حل هایــی کــه 
پیشــنهاد شــد، پاســخ دهــد مــا مــی توانیــم در 
ــرای  ــا ب ــه طرف ه ــه هم ــم ک ــرار بگیری ــی ق موقعیت

ــد. ــن برگردن ــه وی ــق ب ــام تواف انج
خطیــب زاده تصریــح کــرد: اگــر امــروز آمریــکا 
تصمیــم سیاســی خــود را بگیــرد و اعــلام کنــد، 
پیشــرفت  راســتای  در  را   گام مهمــی  می توانیــم 

مذاکــرات ویــن برداریــم.

تحریم ها موجب کاهش کیفیت زندگی مردم ایران شده است و این مسئله باعث شده که 
شرکت های خصوصی به دنبال راه های جایگزین باشند تا در تجارت بین المللی حضور داشته 
باشند.حتی مقالات علمی دانشمندان ایرانی برگشت میخورد و حق آموزش آکادمیک و فعال را 

پایمال می کند.تحریم ها مانع از کمک های حقوق بشری به ایران شده است

,,
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هزینه ۲۰۰ میلیونی دریافت وام ۷۰۰ میلیون تومانی خرید مسکن

جزئیات نظارت دولت بر بازار کالاهای اساسی

در حالــی که وزیــر راه و شهرســازی از ارائه 
پیشنهاد افزایش سقف تسهیلات خرید مسکن 
به ۶00 تــا ۷00 میلیون تومــان در تهران به 
شــورای عالی مســکن خبــر داده، اوراق این 

تسهیلات امروز به 1۴0 هزار تومان رسید.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
مهر، رستم قاســمی وزیر راه و شهرسازی روز 
دوشنبه ۲۶ اردیبهشت از ارائه پیشنهاد افزایش 
سقف تسهیلات خرید مسکن به شورای عالی 

مسکن خبر داد
به گفته وزیر راه و شهرســازی، پیشــنهاد این 
وزارت خانه، افزایش ســقف این تسهیلات در 
تهــران برای زوجین به ۶00 تــا ۷00 میلیون 
تومان است؛ در حال حاضر رقم وام مذکور برای 
زوجین تهرانــی، ۴00 میلیون تومان به همراه 
80 میلیون تومان وام جعاله مســکن است که 

مجموعاً به ۴80 میلیون تومان می رسد.
جلسه شورای عالی مسکن نیز دیروز سه شنبه 
۲۷ اردیبهشت به ریاست آیت الله رئیسی رئیس 
جمهور برگزار و بر اســاس آنچه پایگاه اطلاع 
رســانی ریاست جمهوری اعلام کرده، پیشنهاد 
وزارت راه و شهرســازی در خصوص افزایش 
سقف وام مسکن بررسی و تصویب شده است.

با این حال صرف انتشار خبر افزایش سقف وام 
مســکن سبب شــده تا قیمت اوراق تسهیلات 
مسکن در معاملات امروز به دامنه 13۴ تا 1۴0 

هزار تومان در هر برگه برسد.
نرخ ایــن اوراق در حال حاضــر از 13۴ هزار 
تومان آغاز شده و تا حدود 1۴1 هزار تومان در 

نوسان است. در یکی دو معامله نیز قیمت 150 
هــزار تومان برای برگه هــای صادره در بهمن 

13۹۹ )تسه ۹۹11( به ثبت رسیده است.

با فرض اینکه ســقف وام خرید مســکن ویژه 
زوجین تهرانی به ۷00 میلیون تومان برســد، 
خانوار تهرانی باید 1۴00 برگه اوراق حق تقدم 

تسهیلات مسکن خریداری کند.
با احتســاب هر برگه 1۴0 هــزار تومان، 1۹۶ 
میلیون تومان باید از سوی خانوار تهرانی هزینه 

شود تا بتواند این تسهیلات را دریافت کند.
در صورتــی که نصف این رقــم )350 میلیون 
تومان وام خرید مسکن( برای خریداران فردی 
تصویب شده باشــد، متقاضی می بایست ۷00 
برگه 1۴0 هزار تومانی اوراق تسهیلات مسکن 
معــادل ۹8 میلیون تومان بــرای دریافت این 

تسهیلات هزینه کند.
اگرچه هنــوز از جزئیــات نرخ ســود و مدت 
بازپرداخــت وام ۷00 میلیــون تومانــی خرید 
مســکن برای زوجین تهران، خبری منتشــر 
نشــده، اما با فرض ادامه شرایط موجود شامل 
بازپرداخت 1۲ ساله و نرخ سود 1۷.5 درصدی، 
رقم اقســاط این تســهیلات چیزی حدود 11 
میلیــون و ۶5۷ هزار تومــان در هر ماه خواهد 
بود به تبع مبلغ اقساط ماهانه وام 350 میلیون 
تومانی خرید مسکن ویژه متقاضیان فردی نیز 

5 میلیون و 8۲8 هزار تومان برآورد می شود.

مدیر کل بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد 
کشــاورزی گفت: در نظارت بر بازار کالاهای اساسی ملاک 
قیمت هایی اســت که به تأیید ســازمان حمایت رسیده و با 

گران فروشان برخورد می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، مســعود 
امرالهی مدیر کل بازرســی و نظارت بر کالاهای اساســی 
وزارت جهاد کشــاورزی درباره تدابیر ایــن وزارتخانه برای 
مدیریت بــازار کالاهای اساســی و جلوگیــری از افزایش 
دومینــووار قیمت ها بعد از حــذف ارز ۴۲00 تومانی گفت: 
خوشــبختانه در ابتدای طرح مشکل خاصی نداشتیم و بازار 
نیز تقریباً به تعادل رســیده ضمن اینکه در حوزه دسترســی 

مردم به کالاها نیز مشکل خاصی وجود ندارد.
وی اضافه کرد: در حوزه خرده فروشی ها و شبکه های توزیع 
مشکلاتی وجود داشــت که این مشکلات نیز به مرور رفع 

شد.
مدیر کل بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد 
کشاورزی با تاکید بر اینکه ملاک ما قیمت هایی است که به 
تصویب سازمان حمایت می رسد گفت: نظارت و کنترل هایی 

که توسط بازرســان ما انجام می شود بر همین اساس است 
و تا زمانی که افزایش قیمت یک کالا به تصویب ســازمان 
حمایت نرســیده باشد تخلف محسوب می شود و بازرسان ما 

با آن برخورد می کنند.
امرالهی با اشــاره به اینکه تمام شبکه تأمین، تولید و توزیع 
کالاهای اساســی تحت نظــارت دفتر بازرســی و نظارت 
بر کالاهای اساســی وزارت جهاد کشــاورزی است، افزود: 
بازرســان وزارت صمت، اصناف، بسیج و گشت تعزیرات نیز 

در این حوزه با ما همکاری می کنند.
وی با اشــاره به اینکه بازرسی ها هر روز انجام می شود ادامه 
داد: این بازرســی ها هم به صورت نوبه ای و هم به صورت 

شکایت محور انجام می شود.
مدیر کل بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد 
کشــاورزی توضیح داد: اگر مردم با هرگونه گران فروشی در 
حوزه کالاهای اساسی مواجه شدند می توانند آن را به سامانه 
1۲۴ گزارش دهند و بازرسین ما در اولین فرصت این مسئله 
را بررســی می کنند و در صورت محرز شدن تخلف، پرونده 

واحد مذکور به تعزیرات ارسال می شود.

توزیع ۴.۵میلیون تن کالای اساسی و غلات 
طی ۲ ماه اخیر

معــاون توســعه بازرگانــی وزیــر جهاد 
کشــاورزی از واردات و توزیع بیش از ۴ 
میلیــون و 500 هزار تن غلات و کالای 
اساســی در کشــور طی دو ماه نخست 

امسال خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از ایرنا، »عباس عســکرزاده« اظهار 
داشت: در دوماهه فروردین و اردیبهشت 
ماه امسال بیش از ۴ میلیون و 500 هزار 

تن غلات و کالای اساسی به کشور وارد و توزیع شده است.
وی افزود: همچنین برای سه ماهه نخست سال جاری قرارداد و تفاهم نامه تهیه و توزیع بیش 
از 13 میلیون و 500 هزار تن نهاده دامی و غلات با تجار خارجی و داخلی امضا شده است.

معاون توســعه بازرگانی وزیر جهاد کشــاورزی گفت: بر اساس دســتورالعمل جدید سازمان 
هدفمندســازی یارانه ها، نرخ های اعلامی جدید در سامانه بازارگاه بارگذاری شده و از امروز 

چهارشنبه نهاده ها بر اساس نرخ های جدید به متقاضیان تحویل می شود.
عســکرزاده درباره نحوه واگذاری نهاده های دامی به دامداران، گفت: بر اساس شاخصه های 
هر واحد تولیدی اعم از دام های ســبک و سنگین و مرغداری ها، سهمیه موردنیاز در سامانه 

بارگذاری شده است و پس از خریداری بین آنها توزیع می شود.
به گزارش ایرنا، طبق مصوبه دولت ســقف قیمت فروش نهاده های دامی در مبادی ورودی 
برای هر کیلوگرم ذرت 11 هزار و 300 تومان، جو 11 هزار و 300 تومان و کنجاله سویا 1۶ 

هزار و 300 تومان تعیین شده است.

  اوجی: نفت را به قیمت خوبی می فروشیم
وزیر نفت گفت: مشــتری های خود را در 
بازار داریــم و بازارهــای جدیدی را هم 
شناســایی  کرد ه ایم  که این روند با قوت 

ادامه می یابد.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از تســنیم، جواد اوجــی وزیر نفت 
در حاشــیه جلســه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران با بیــان اینکه نفت خود را به 
قیمت خوبی می فروشیم ، اظهار داشت: ما 

مشــتری های خود را در بازار داریم و بازارهای جدیدی را هم شناسایی  کرد ه ایم  که این روند 
با قوت ادامه می یابد.

وی افزود: روســیه تخفیف های زیــادی  برای خریداران  نفت در نظر گرفتــه اما با توجه به 
تحریم هایی که از طرف غربی ها اعمال شده، پیدا کردن مشتری برای روس ها زمان می برد.

وزیر نفت گفت: آیین نامه حمایت از شــرکت های دانش بنیان در حوزه  نفت و گاز تهیه شده 
و به زودی در دولت مطرح می شود.

  افزایش قیمت شوینده ها کذب است
بــا توجه بــه اینکه تغییــر قیمت صنایع 
شــوینده باید با مجوز سازمان حمایت و 
ستاد تنظیم بازار باشد، پیگیری ها حکایت 
از این دارد که قیمت های جدید اعلامی 

مورد تایید این دو نهاد نیست.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبر انلاین، صبح روز گذشته در فضای 
مجازی نامه ای از ســوی انجمن صنایع 
شوینده، بهداشتی و آرایشی ایران منتشر 

شد که نشان از افزایش قیمت محصولات مختلف این صنعت از 50 تا 80 درصد می داد.این 
در حالی اســت که تغییر قیمت صنایع شوینده باید با مجوز سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان و ســتاد تنظیم بازار باشــد و همچنین به دستور معاون اول رئیس جمهوری، 
هرگونه تغییر قیمت همه محصولات و کالاها با هماهنگی ســتاد تنظیم بازار و پس از اعلام 
این ســتاد خواهد بود.در همین راســتا پی گیری ها از هر دو نهاد حکایت از آن دارد که این 
قیمت ها مورد تأیید نیست و این انجمن هنوز مجوزی برای تغییر قیمت دریافت نکرده است.

بنابرایــن، اگرچه انجمن صنایع شــوینده از حــدود دو ماه پیش به دنبــال افزایش قیمت 
محصولات خود اســت و حتی در مقطعی اعلام کرد که بعد از ماه رمضان قیمت های جدید 
اعمال خواهد شد با این حال هنوز رایزنی هایش با نهادهای بالادستی به نتیجه ای نرسیده و 

فعلًا نباید تغییری در قیمت محصولات این صنعت ایجاد شود.

  ۵۰۰ هزار نفر برای دریافت یارانه ثبت 
نام کردند

وزیر اقتصاد اظهار داشــت: طبق آمار وزارت رفاه از روز گذشــته تا به امروز 500 هزار نفر به 
این سامانه مراجعه کردند و در مهلت یک روزه هم به درخواست افراد پاسخ داده می شود.

 به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایلنا، احسان خاندوزی از امکان ثبت نام خانوار 
جدید و منصرف داده ها در سال های گذشته در سامانه سازمان هدفمند سازی یارانه ها خبر داد 
و گفت: علی رغم اینکه در 8 سال گذشته اطلاعات خانوار چه خانوار جدید و چه خانواری که 
تفکیک می شــدند، تغییر می کرد اما سامانه این اجازه را نمی داد که خانوار جدید وارد سامانه 
شوند و ثبت نام کنند.   وی ادامه داد: برای رفع این ایراد سازمان هدفمندی از دیروز  امکان 
مراجعه به سامانه را از دیروز برای همه خانوار ایجاد کرده و  برای اولین بار خانواری مشمول 
یارانه نبودند و یا در ســال های گذشــته از دریافت یارانه انصراف داده بودند اما امروز خود را 
مستحق می بینند، می توانند به سامانه سازمان هدفمندی یارانه ها مراجعه  و ثبت نام کنند. 

وزیر اقتصاد گفت: طبق آمار وزارت رفاه از روز گذشــته تــا به امروز  500 هزار نفر  به این 
سامانه مراجعه کردند و در مهلت یک روزه هم به درخواست افراد  پاسخ داده می شود. 

  معامله غیرمجاز ارز مشمول مالیات شد
براســاس اعلام سازمان امور مالیاتی، ســوداگران ارزی که اقدام به خرید و فروش غیرمجاز 
ارز خارج از شــبکه بانکی یا صرافی ها کرده باشــند، مشــمول پرداخت مالیات علی الحساب 
بردرآمد می شــوند.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، سازمان امور مالیاتی 
کشــور در اطلاعیه ای تأکید کرد: سوداگران ارزی که حسب اعلام بانک مرکزی و نهادهای 
نظارتی اقدام به خرید و فروش غیر مجاز ارز خارج از شــبکه بانکی یا صرافی ها کرده باشند، 
در اجرای ماده 1۶3 قانون مالیات های مســتقیم، مشــمول پرداخت مالیات علی الحساب بر 

درآمد می شوند.  
در ادامه این اطلاعیه آمده اســت: اقدامات لازم برای شناســایی و وصول مالیات از 1005 
سوداگر ارزی معرفی شده از سوی بانک مرکزی که در طی دو سال گذشته از طریق بیش از 
5000 حســاب بانکی به صورت غیرقانونی و خارج از شبکه بانکی و صرافی ها اقدام به خرید 

و فروش ارز کرده اند، در دست رسیدگی مالیاتی است.  
طبق این گزارش، گردش مالی این دلالان ارزی بالغ بر 100 هزار میلیارد تومان بوده اســت 
که ۷31 نفر از این دلالان ارزی فاقد سابقه مالیاتی بوده و برای اولین بار برای آن ها پرونده 

مالیاتی تشکیل شده است.
پیش از این، در سال گذشته سازمان امور مالیاتی، معاملات ارزی اشخاصی که با اعلام بانک 
مرکزی و نهادهای نظارتی از روش های غیرقانونی با اهدافی همچون ســفته بازی و قاچاق 
ارز صورت می پذیرد را مشمول مالیات علی الحساب به میزان 10 درصد از فروش ارز کرد و 

اکنون نیز بر این موضوع در اطلاعیه ای دیگر تاکید کرده است.

خبر

اما و اگرهای آغاز به کار سامانه یکپارچه تخصیص خودرو؛

مشکل خودرو در آدرس وب سایت اینترنتی نبود
ســه شــنبه هفته جاری، ســامانه یکپارچه 
وزارت  دســتور  بــه  خــودرو  تخصیــص 
صمــت و تحت نظــارت ســازمان حمایت 
براســاس  تولیدکنندگان  و  مصرف کنندگان 
ابلاغــی  دســتورات  از   5 بنــد  اجــرای 
رئیس جمهــوری در خصــوص چگونگــی 
عرضه خودرو برای ایجاد شفافیت و افزایش 
رضایتمندی مــردم، کار خود را آغاز کرد. با 
این اقدام اکنون همه خودروســازان موظف 
شــدند تا محصولات خودروهای ســواری 
خود را در این ســامانه یکپارچه عرضه کنند، 
هیچ گونه استثنایی برای تخصیص خودرو به 
مشــتریان خارج از این سامانه وجود نخواهد 
داشت. در این میان اما یک کارشناس خودرو 
معتقد اســت: مشــکل خودرو در کشور در 
آدرس وب سایت اینترنتی نبود که با عوض 
کردن آدرس مشکل حل شود، تا این شرایط 
برای عرضه خودرو برقرار است، نتیجه حتما 

همان می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« فربد زاوه 
درباره شــروع به کارسامانه فروش یکپارچه 
خودرو از سوی وزارت صمت به خبرنگار ایلنا 
گفت: اولا این ســامانه همان سامانه فروش 
شرکت ها است و طبق معمول در ایران، کوه 
مــوش زاییده و تغییر خاصی نکرده  اســت. 
نکته دوم اینکه برخلاف ادعایی که می کنند 
این کار هیچ تاثیری در عرضه خودرو ندارد.
تولید انبوه خودرو؛ عرضه قطره چکانی

این کارشــناس صنعــت خــودرو در ادامه 
خاطرنشان کرد: اینکه می گویند تولید خودرو 

انبــوه بوده ولــی عرضه آن قطــره چکانی 
بوده اســت، حرف بیهوده ای اســت. چون 
صورت های مالی شــرکت های خودروســاز 
خبری از انباشــت خودروی تجاری شده در 
شــرکت ها ندارند. یعنی هــر آنچه که تولید 
شده نهایتا تحویل شده  است. اگر خودرویی 
در پارکینگ مســتقر شــده، ناشی از نقص 

قطعه بوده نه عدم فروش.
زاوه افــزود: بازده تحویل شــرکت ها برای 
خودرو عمدتــا ۹0 روزه اســت و به ندرت 
تحویل روز می فروشــند. لذا در این شرایط 
فرقی نمی کند که ما خودروها را در چه قالبی 

بفروشیم.
سامانه یکپارچه تخصیص خودرو طرح بی 

خاصیتی است
وی در ادامه گفت: از طــرف دیگر این کار 
مســتقیما دخالت در امور بنگاه دارانه نه فقط 
در شــرکت های دولتی بلکه در شرکت های 
خصوصی هــم هســت. تا هفته گذشــته 
می توانســتید خیلــی عادی در هــر یک از 
شــرکت های خصوصی به صورت اقساطی 
خــودرو بخرید. اما حالا بــرای خرید همان 
خودرو باید در ســامانه ای ثبت نــام کنید و 
منتظر بمانید، در واقــع طرح بی خاصیتی را 

جایگزین آن کرده اند.
این کارشــناس صنعت خودرو بابیان اینکه 
این طــرح هم مثل بقیــه طرح های وزارت 
صمت شکســت می خورد، ادامــه داد: مگر 
اینکــه شــایعه واردات خودرو بــا 5 درصد 
تعرفــه بخواهد این ســامانه را خلوت کند. 

وگرنه همان افتضاحی که در شــرکت های 
داشت.  ادامه خواهد  داشــتیم،  خودروسازی 
مشکل خودرو در آدرس وب سایت اینترنتی 
آن نبوده که با عوض کردن آدرس مشــکل 
حل شــود. تا این شرایط برای عرضه خودرو 

برقرار است، نتیجه حتما همان می شود.
حرکات انتزاعی در اختیار وزارت صمت 

نیست
این کارشــناس اقتصادی با انتقاد از عملکرد 

مسئولان در رابطه با خودرو گفت: اصولا این 
موضوع یک عادت شــده که مسئولان بلند 
بلند فکــر کردن خود را ابلاغ می کنند و بعد 
دنبال این می گردند که آن را اصلاح و آن را 
توجیه کنند. ایــن کار دقیقا مثل درج قیمت 

تولیدکننده است، مگر تورم را پایین آورد؟
وی افــزود: دادن ایده های عجیب و غریب 
و حرکات انتزاعی برای رفع مشکلات اصلا 
در ید و اختیار وزارت صمت نیســت. مشکل 
در وزارت اقتصاد، بانک مرکزی و ســازمان 
برنامه اســت. وزارت صمت نمی تواند با این 
کارها آن را درست کند واگر بدتر نکند، بهتر 

نخواهد کرد.
نمایندگی از طریق دولت خودرو بفروشد!

این کارشــناس صنعت خودرو با بیان اینکه 
در هیچ جای دنیا این کار مرســوم نیســت 
کــه تولیدکننــده یــا نمایندگــی از طریق 
دولت خودرو بفروشــد، خاطرنشــان کرد: از 
طرف دیگر افراد قبــل از خرید خودرو قطعا 
برنامه ریزی بــرای آن کرده اند مگر خودرو 
کالایی اســت که گــذری آن راغ خریداری 
کرد؟ پولدارترین افراد ایران هم قبل از خرید 
خودرو یک هفته فکر کرده اند و می دانند چه 
چیزی می خواهند خریداری کنند. برای مثال 
افراد بین ماشــین ۲00 میلیونی و ۲ میلیارد 
تومانی مردد هســتند. نمی دانم، ماشینی که 
۲ میلیارد قیمت دارد، چرا باید در این سایت 
بیاید. یعنی کســی که ماشــین ۲ میلیاردی 
می خواهد بخرد، حداقل انتظارش این است 
کــه برخورد متفاوتی با او شــود نه اینکه او 

هم مثل بقیه مجبور شــود روی سایت ثبت 
نام کند.

زاوه تاکید کرد: بارها گفته ام، مســئولان در 
وزارت صمت آخرین ســرمایه های اجتماعی 
دولــت را با قدرت نابود می کننــد. اگر قرار 
است موارد شــفاف شــود از قیمت خودرو 
مهم تر برای شــفافیت زیاد داریم، آن هم در 
شــرایطی که برای خرید نان و ماکارونی، به 
مــردم می گوییم به قیمت بــازار آزاد بخرید 
ولی برای خودرو به مــردم یارانه می دهند. 

یارانه را به خودرو ندهید به نان بدهید.
وارد یک بوروکراسی اداری می شویم

وی دربــاره تاثیــر ثبت نام در این ســامانه 
و انتظــار بــرای تحویل خــودرو در قیمت  
خودرو افزود: به هر شکل چون این سامانه، 
خودرویی که می فروشد به صورت ممتد وارد 
بازار نمی شود، این تعلل 10 تا 15 روزه آنقدر 
موثر نبوده است. مثل حذف یارانه ها، افزایش 
حقوق و دســتمزد و افزایش نرخ ارز که آنها 
انقدر موثر بوده که حتی اگر فروش برقرارهم 
بود بــاز افزایش قیمت اتفاق می افتاد. اما در 
ادامــه دادن این جریــان می تواند  هرحال 
شــرایط را از باب همیــن مدیریت عرضه، 

وخیم تر کند.
زاوه در پایان خاطرنشان کرد: تا دیروز کسی 
که تصمیم می گرفت کالایش را بفروشد به 
سادگی این کار را می کرد اما اکنون باید وارد 
یک بوروکراســی اداری شود و معلوم نیست 
چه زمانی بتواند روی ســایت برای فروش 

اقدام کند.

 مگر اینکه شایعه 
واردات خودرو با 5 درصد 
تعرفه بخواهد این سامانه 
را خلوت کند. وگرنه همان 
افتضاحی که در شرکت های 
خودروسازی داشتیم، ادامه 
خواهد داشت. مشکل خودرو 
در آدرس وب سایت اینترنتی 
آن نبوده که با عوض کردن 
آدرس مشکل حل شود. 
تا این شرایط برای عرضه 
خودرو برقرار است، نتیجه 
حتما همان می شود
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صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

درخشش کودکان ایرانی در مسابقه هنر های 
تجسمی لوئی فرانسوا
هشت عضو کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان موفق به کســب »نشان افتخار 
جایزه ســوم«، »نشــان افتخار« و »دیپلم 
هنر های  بین المللــی  مســابقه  افتخــار« 
تجســمی »لوئی فرانسوا« کشــور فرانسه 

شدند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایرنا، مسابقه بین المللی هنر های تجسمی 
»لوئی فرانســوا« کشور فرانســه در سال 

۲0۲1 با موضوع »ســفر: خواب خوب یا خواب بد« برگزار شــد. در این نمایشگاه از بین آثار 
رســیده از کشــور های مختلف، هشــت نفر از اعضای مراکز فرهنگی هنری کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان برگزیده شــدند. آوینا علی اصغری 5 ساله از مرکز شماره 1 کانون 
گرگان اســتان گلستان »نشان افتخار جایزه سوم« و سما شــیخی 8 ساله از مرکز مجتمع 

اصفهان »نشان افتخار« این رویداد هنری را دریافت کردند.
میعاد تقی پور 11 ساله از مرکز شماره 5 اردبیل، عرفان اربابی 10 ساله از مرکز قائن خراسان 
جنوبی، ســانا صدقی ۹ ساله از مرکز شماره ۲ ارومیه آذربایجان غربی، مهرانا طلوعی 8 ساله 
از مرکز شــماره ۲1 تهران، آتنا عباسی 1۲ ساله از مرکز شماره 1 اسفراین خراسان شمالی و 
صدرا قلی نیا 5 ســاله از مرکز آفرینش هــای فرهنگی هنری تهران همگی موفق به دریافت 

دیپلم افتخار این مسابقه شدند.
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان با ارســال 118 اثر در مسابقه بین المللی هنر های 

تجسمی »لوئی فرانسوا« کشور فرانسه حضور داشت.

  آغاز جشنواره »کن« همراه با پیام »زلنسکی«
هفتاد و پنجمین دوره از جشنواره فیلم کن 
روز گذشته به طور رسمی همراه با پیامی از 
»ولادیمیر زلنسکی«  رئیس جمهور اوکراین 

آغاز شد.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به 
نقل از رویترز،  جشــنواره فیلم کن روز سه 
شنبه همراه با برگزاری فرش قرمز،  برپایی 
مراسمی با حضور ســتارگان سینما و پیام 
ویدئویــی از »ولودیمیر زلنســکی« رئیس 

جمهور اوکراین آغاز شد.»زلنسکی« که در این مراسم از جهان سینما خواست دربرابر جنگ 
ســکوت نکند،  در بخشی از یک پیام ویدئویی با اشــاره به طنز چارلی چاپلین درباره آدولف 
هیتلــر در ابتــدای جنگ جهانی دوم، بیان کرد: »ما به یک چارلــی چاپلین جدید نیاز داریم 
که ثابت کند ســینمای امروز ســکوت نکرده است.«رئیس جمهور اوکراین در ادامه این پیام 
ویدئویی زنده از کی یف بیان کرد: »ما باید پیروز شویم. ما به سینما نیاز داریم تا بتواند ضامن 

این پایان باشد، سینمایی که هر بار در طرف آزادی باشد.«
جشــنواره فیلم کن با اکران فیلم »کات آخر« ســاخته »میشــل آزاناویســوس« کارگردان 
فرانسوی آغاز شد که بیشتر برای ساخت فیلم برنده اسکار »هنرمند« شناخته می شود.  فیلم 
 One Cut Of The« ســینمایی »کات آخر« نسخه فرانسوی زبان و بازســازی فیلم ژاپنی
Dead« ســاخته »شینیچیرو اوئدا« در سال ۲01۷ است، که در آن بازیگرانی چون »برنیس 
بژو«، »فینیگان اولدفیلد«، »ژان پاسکال زادی«، »لیز سالم« و »لوانا باجرامی« ایفای نقش 
کرده اند.  »فارســت ویتاکر« نیز به عنوان مهمان ویژه مراســم افتتاحیه، جایزه نخل طلای 

افتخاری جشنواره کن را از  »پیر لسکور« رئیس جشنواره کن دریافت کرد.
»لســکور« با اهدای این جایزه بیان کرد: » یک نخل افتخاری برای یک هنرمند،  فیلمساز، 

سفیر یونسکو و به عبارتی بهتر یک شهروند جهانی.«
بزرگترین جشنواره فیلم جهان از 1۷ تا ۲8 مه فعالیت خواهد داشت.

  تهمینه میلانی »آتش بس۳« را می سازد
تهمینه میلانی برای ســاخت فیلم »آتش 

بس3« مجوز گرفت.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایسنا، میلانی سال 138۴ اولین بار فیلمی 
را به نام »آتش بس« بــا بازی محمدرضا 
گلزار و مهناز افشار با نگاهی روانشناسانه به 
دغدغه های زندگی زناشــویی ساخت و بعد 
در سال 13۹۲ نســخه دیگری از این فیلم 
را بــا بازی بهرام رادان و میترا حجار جلوی 

دوربین برد.
او حــالا پــس از حدود یک دهه قصد دارد ســومین بخش از این فیلــم را به تهیه کنندگی 
همســرش محمد نیک بین ســازد. آخرین فیلم میلانی در سال 13۹5 با نام »ملی و راه های 
نرفته اش« بود و این فیلمســاز در حالی که شنیده می شد میخواهد در شبکه نمایش خانگی 
فعالیت کند، فعلا برای ســاخت یک فیلم ســینمایی از  شورای صدور پروانه ساخت سازمان 

سینمایی مجوز گرفته است.
به گزارش اداره کل روابط عمومی ســازمان امور ســینمایی و سمعی بصری، در جلسه اخیر 
این شــورا دو فیلمنامه دیگر هم پروانه ســاخت گرفتند که یکی فیلم نامه  »ستاره سینما« به 
تهیه کنندگی احســان ظلی پور و کارگردانی و نویسندگی عادل تبریزی و دیگری »عطرآلود« 
به تهیه کنندگی یوسف منصوری)حوزه هنری( و کارگردانی هادی مقدم دوست و نویسندگی 

حسین حسنی است.

  انتشار نسخه ویژه نابینایان »جدایی نادر 
از سیمین« 

ریما رامین فر فیلم ســینمایی »جدایی نادر از سیمین« ساخته اصغر فرهادی را برای نابینایان 
توضیح دار کرد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی ســوینا، این گروه نســخه ویژه 
نابینایان فیلم ســینمایی »جدایی نادر از ســیمین« ساخته اصغر فرهادی را روز پنجشنبه ۲۹ 
اردیبهشــت در چارچوب برنامه فیلمخانه منتشــر می کند. این فیلم ساعت 1۹ از رادیو سوینا 

پخش می شود و پس از آن، روی سایت سوینا در دسترس مخاطبان قرار می گیرد.
نظــارت متــن و ضبط این برنامه به عهــده کیوان کثیریان بوده و متن روایت آن را شــیدا 
محمدطاهر نوشــته است. این برنامه در استودیو شــهر صدای پارسیان ضبط شده و مرجان 
طبسی آن را میکس و تدوین کرده است. علاقه مندان می توانند با مراجعه به پایگاه اینترنتی 
سوینا به نشــانی www.sevinagroup.com به فایل صوتی فیلم های سینمایی توضیح دار 
دسترســی داشته باشــند.این گروه پیشتر نسخه توضیح دار فیلم های ســینمایی ایرانی »روز 
واقعه« با صدای افشــین زی نوری، »دلشــدگان« با صدای شبنم مقدمی، »مادر« با صدای 
احترام برومند، »بنفشــه آفریقایی« با صدای علیرضا شــجاع نوری، »باشو غریبه کوچک« 
با صدای پریناز ایزدیار، »خانه دوســت کجاست« با صدای ســتاره اسکندری، »یک بوس 
کوچولو« با صدایعلیرضا آرا، »من، ترانه 15 ســال دارم« با صدای سارا بهرامی، »هامون« با 
صدای پرویز پرستویی، »روســری  آبی« با صدای رخشان بنی اعتماد، »مسافران« با صدای 
صابر ابر، »اجاره نشین ها« با صدای هوتن شکیبا، »درباره الی« با صدای فرشته صدرعرفایی، 
»به همین ســادگی« با صدای مهراوه شــریفی نیا، »بودن یا نبودن« با صدای بهناز جعفری، 
»گل های داوودی« با صدای ژرژ پطروســی، »مارمولک« با صدای بهرام افشاری، »لیلا« با 
صدای بی تا فرهی، »کلاه قرمزی و پســرخاله« با صدای نازنین بیاتی و »ناخدا خورشید« با 

صدای حسین پاکدل را در قالب برنامه فیلمخانه منتشر کرده است.

خبر

فروش اثر هنری به قیمت یک ساندویچ!

کشف حکاکی های باستانی در یک معبد

یک تابلو نقاشی که زمانی در ازای دریافت یک 
ساندویچ معامله شده بود، اکنون در یک حراجی 

هزاران دلار به فروش رسید.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل 
از گاردیــن، یک تابلو نقاشــی کانادایی که 50 
سال پیش در ازای یک ســاندویچ پنیر مبادله 
شــده بود، در یک حراجی به قیمت چشــمگیر 

350,000 دلار کانادا فروخته شد.
نقاشــی »کامیون ســیاه« اثر »مــاد لوئیس«  
نقــاش کانادایی در یک حراجی بــه 10 برابر 
قیمت برآورد شده فروخته شد و رکورد جدیدی 
برای آثار این هنرمند کانادایی ثبت کرد که در 
ســال های اخیر محبوبیت بیشــتری پیدا کرده 

است.
پیش از این تابلو نقاشــی که به قیمت ۶۷,۲50 
دلار کانادا فروخته شده بود به عنوان گران ترین 

اثر این هنرمند شناخته می شد.
»ماد لوئیس«  بیشــتر عمرش را در فقر زندگی 

کرد و تعداد آثاری که خلق می کرد در سال های 
پایانی زندگی اش به علت روماتیســم مفصلی 

کاهش یافت.
این هنرمند به همراه همســرش نقاشی هایش 
را در کنار جاده به گردشگرانی که برای بازدید 
از »نوا اسکوشــیا« آمده بودنــد، می فروخت و 
نقاشــی های او یک دهه پس از درگذشتش به 
شهرت جهانی رسیدند.زندگی و تلاش های این 
هنرمند در فیلم زندگینامه ای به نام »مادی« در 
ســال ۲01۶ به تصویر کشیده شد و به واسطه 

آن مخاطبان بیشتری با آثار او آشنا شدند.
بــه گفته مســوولان حراجی، خریدار نقاشــی 
»کامیون ســیاه« پس از تماشای این فیلم در 
شــب قبل از حراجی، قیمت پایه را تا 10,000 

دلار کانادا افزایش داد.
»ایرن دماس«  که در زمان جوانی این نقاشی را 
در ازای یک ســاندویچ پنیر گریل شده به دست 
آورده بود، می گوید فروش این نقاشی به چنین 

قیمتی برایش باورنکردنی است.
»دمــاس«  و همســرش با »جــان کینار« که 
یک هنرمند اســت قرار گذاشته بودند در ازای 
پنیر گریل شده می توانند تعدادی  ساندویچ های 

از نقاشی ها او و یا دوستانش را انتخاب کنند.
»دماس«  در گفت وگو با گاردین بیان کرده بود: 
»البته آن یک ساندویچ معمولی پنیر گریل شده 
نبود. یک ساندویچ عالی بود که با پنیر چدار پنج 

ساله و نان زیبا آماده شده بود.«
»کینار« در ســال 1۹۷3 تعدادی از نقاشی های 
»ماد لوئیــس«  را خریداری کــرد و »کامیون 
سیاه«  یکی از این همین نقاشی ها بود که البته 

پنج دهه در خانه »دماس«  نصب شده بود.
»لوئیــس «  در چند نامــه از »کینــار« برای 
بخشندگی و محبتش در حمایت از نقاشی هایش 
تشکر کرد. سه نامه دست نوشته »لوئیس« نیز 
در حراجــی به قیمــت ۷0,000 دلار کانادا به 

فروش رسیدند.

کارشناسان در جریان مرمت یک معبد باستانی 
در »اقصر« به کشــف چندیــن کتیبه رنگی و 

حکاکی در داخل معبد دست یافتند.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
آرت نیوز،  وزارت گردشگری و آثار باستانی مصر 
اعلام کرد کارشناســان در طول پروژه مرمت 
فضای داخلی »معبد اســنا«  واقع در »اقصر«  
چندین کتیبه و حکاکی رنگین بر روی سقف و 
دیوارهای این بنای باستانی کشف کرده اند. این 
آثار درحالی کشف شده اند که حکاکی های این 
معبد پیش از این مورد بررسی قرار گرفته بودند.

»معبد اســنا«  که در غرب رود نیل واقع شــده 
برای »خنوم« ایزد مصر باســتان ساخته شده 
است. روند ساخت این معبد در دوره حکمرانی 
»تحوتموس ســوم« فرعون مصر باستان آغاز 
شد و ساخت آن در دوران »بطلمیوسی« و رومی 
به اتمام رسید.این معبد در حال حاضر در عمق 
۹ متر پایین تر از ســطح خیابان قرار دارد. سالن 
ســتون دار این معبد که تنها بخشی محسوب 
می شود که تاکنون مورد بررسی و کاوش  قرار 
گرفته اســت در دوران رومی ســاخته شد و بر 
روی آن حکاکی های باســتانی قرار دارد. هنوز 

در اغلب بخش های ایــن معبد کاوش صورت 
نگرفته اســت.این پروژه مرمت توسط »مرکز 
تحقیقاتی آمریکا«  در مصر آغاز شــده است و 
طی آن در ســقف دروازه این معبد دو ردیف از 
۶۴ عقاب حکاکی شده کشف شده است. برخی 
از این حکاکی ها »نخبت« ایزد مصر باســتان 
و برخی دیگر »بوتو«  دیگر ایزد مصر باســتان 
را به تصویر می کشــند.در جریان مرمت سالن 
غربی این معبد نیز سنگ نوشته های قرمزرنگی 
کشــف شــده اند که گمان می رود نشان دهنده 

تاریخ اتمام ساخت این معبد باشند.

کارگردان »بارکد«، »مطرب« و »چهارراه استانبول«؛ 

سینما از جریان جذب مخاطب عقب افتاده است
از زمان آغاز کرونا و تعطیلی چندباره سینماها 
به واســطه اپیدمی، گویــا مخاطبان آن هم 
ریزش پیدا کرده اســت و ایــن موضوع نه 
تنها بر اســاس مشــاهدات، بلکه بر اساس 
جدول فروش فیلم ها اســت. در این میان اما 
پــس از ناکامی های جدی کــه در دو اکران 
نوروز و عیدفطر امســال رقم خورد و سبب 
شــد تا گیشه ســینماها، انتظارات را برآورده 
نکنــد، حالا  »چند می گیری گریه کنی۲« و 
»علفزار« ســومین بسته ای است که در بهار 

راهی سینماهای کشور می شود.
یــه گــزارش روزنامه »صبح امــروز« یک 
کارگــردان مطرح در این خصــوص اذعان 
داشــت: اگر بازهم در ســالن های ســینما 
فیلم های خوبی اکران شــود، مردم مجددا به 

سینما باز خواهند گشت.
مردم مجددا به سینما باز خواهند گشت

مصطفــی کیایی در توضیــح پیامدها و آثار 
دوســال پاندمی کرونا، در گفت وگو با ایرنا 
بیان کرد: کرونا در شغل ما هم مانند بسیاری 
از مشــاغل تاثیری بسیار منفی گذاشت اما از 
جایی به بعد به دلیل این که ســینما و سالن 
ســینما محل امنی برای تجمع نبود، شبکه 
نمایــش خانگی قدرت بیشــتری پیدا کرد و 
توانســت که در این مدت تولیدات متعددی 

را ارائه کند.
نویســنده، کارگــردان و تهیه کننــده فیلم 
اظهار  اســتانبول )13۹۶(  سینمایی چهارراه 
داشــت: به هرحال هنوز عــوارض کرونا بر 
پیکره سینمای ایران وجود دارد و سالن سینما 
و سینما در معنای عام دو، سه سالی از جریان 

جذب مخاطب عقب افتاده است.
کیایی در پاســخ به این پرســش که چرا به 
رغم پایان پاندمی و بهبود شرایط و بازگشایی 
صددرصدی سالن ها سینما همچنان فروش 
بلیت وضعیت خوبی ندارد و ســینمای ایران 
همچنان دچار رکود اســت، خاطرنشان کرد: 
این اتفاق کاملا طبیعی اســت که در صورت 
تغییر شرایط، مخاطب تغییر رفتار می دهد؛به 
ویژه پــس از دوران پاندمی کرونا و قرنطینه 
کامــلا طبیعی بود کــه  مخاطب عادت کند 
محتــوا را با راحتی بیشــتر در خانه خودش 

ببیند.
کارگــردان »مطرب« افــزود: در نتیجۀ این 
اتفاقات، عادت ســینمارفتن بــه نوعی دچار 
فراموشی شده است و این فراموشی با توجه 
به تغییر ســبک تماشای فیلم گستره وی.او.

دی ها بیشتر هم می شود.
نمایش خانگی صنعتی نوپایی است

کارگــردان و تهیه کننده فیلم ســینمایی 

بارکد )13۹۴( با اشــاره به موقعیت سینما 
در دنیــای امروز تاکید کرد: البته که امروز 
در تمام دنیا ســینما تبدیل به یک صنعت 
وی.آی.پی شــده است و این گونه نیست 
که عادت رفتن به سالن سینما و تماشای 
فیلم در سینما در زندگی همه مردم وجود 
داشــته باشد. اما عقیده دارم که اگر بازهم 
در ســالن های ســینمای مــا فیلم های 
خوبی اکران شــود، مردم مجددا به سینما 

بازخواهند گشت.
وی افــزود: نمایش خانگــی صنعتی نوپایی 
است و در صورتی که بهایی به آن داده شود 
)هم چنان که در این مدت داده شــده(، کم 
کم جای خودش را پیدا کرده و در چند سال 
آینده بخــش عمده ای از زندگی ما را درگیر 

خودش خواهد کرد.
مشکل اصلی از سوی تهیه کنندگان است

کیایی در پاســخ بــه این پرســش که چرا 
دســتمزدهای نجومــی در تولیدات شــبکه 
نمایش خانگی وجود دارد و این دســتمزدها 
توقعات را بسیار بالا برده است، اظهار داشت: 
این مشکل پلتفرم ها نیست و مشکل اصلی 
از سوی تهیه کنندگان است؛ البته که پروژه 
هایی هم داریم که با دستمزدهای منطقی و 
درست در حال تولید است اما عقیده دارم که 
این موضوع اساسا معضل تهیه کنندگی است 
و ریشه آن را باید در این حیطه بررسی کرد.

نویسنده و کارگردان فیلم سینمایی خط ویژه 
)13۹۲( خاطرنشــان کرد: وقتی فیلمنامه و 
متن خوب ندارید و با 5 قســمت می خواهید 
کار را شروع کنید و حتما می خواهید در کار، 
بازیگر چهره داشته باشــید، مجبورید و باید 
پول بدهید تا آن ها را بیاورید؛ در نتیجه نوع 

سیستم تولید باید تغییر کند.

کوتاه از کارنامه حرفه ای مصطفی کیایی
مصطفــی کیایی کارگردان، تهیــه کننده و 
فیلم نامه نویــس ســینما و تلویزیون فعالیت 
هنری خود را از سال 13۷3 در مرکز آموزش 
فیلم ســازی اداره ارشــاد کرج آغاز کرد و از 
ســال 13۷۶ همزمان با تحصیل در رشــته 
فیلم ســازی در دانشــگاه به عنوان دستیار 
تلویزیونی و  کارگــردان در مجموعه هــای 

سینمایی مشغول به کار شد.
کیایی پس از اتمام دوران تحصیل در ســال 
81 به عنوان نویسنده، کارگردان و تدوین گر 
در برنامه های تلویزیونی فعالیت خود را ادامه 
داد و در این مدت برنامه های زیادی را برای 

شبکه های مختلف تلویزیونی ساخت. 
وی در سال 138۶ درخواست پروانه ساخت 
فیلم بعدازظهر سگی سگی را به اداره نظارت 
و ارزشــیابی وزارت ارشاد ارســال نمود، اما 
موفــق به اخــذ پروانه ســاخت نگردید و با 
تعویــض تهیه کننده در ســال 1388 پروانه 
ســاخت فیلم بعد از ظهر ســگی سگی را به 
تهیه کنندگی جــوزان فیلم اخذ نمود و اولین 
فیلم بلند سینمایی خود را جلوی دوربین برد.

کیایی در ســال 13۹8 اولین ســریالش را با 
نام هم گناه کارگردانی کرد که نویسندگی آن 

برعهده محسن کیایی و علی کوچکی بود.

 کرونا در شغل ما هم 
مانند بسیاری از مشاغل 
تاثیری بسیار منفی گذاشت 
اما از جایی به بعد به دلیل 
این که سینما و سالن سینما 
محل امنی برای تجمع نبود، 
شبکه نمایش خانگی قدرت 
بیشتری پیدا کرد و توانست 
که در این مدت تولیدات 
متعددی را ارائه کند


